
COMUNE DI SERGNANO

PROVINCIA DI CREMONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n.  28 
In data 30/03/2022

O R I G I N A L E

ELENCO SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2021 – ART. 16 
COMMA 26 D.L. 13/08/2011 N.138 CONVERSIONE NELLA LEGGE 14.09.2011 N. 148.

     L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno TRENTA del mese di MARZO alle ore 15:00 convocato 
con le prescritte modalità, presso la Sala Giunta Palazzo Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SINDACO SSCARPELLI ANGELO

VICESINDACO CSCARPELLI PASQUALE

ASSESSORE CBASCO PAOLA

ASSESSORE CPIACENTINI ALICE

ASSESSORE CVITTONI GIUSEPPE

Assenti n. 0Presenti in sede n. 1 Presenti da remoto n. 4

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il Vice Segretario Comunale Dott. Ficarelli Mario . 

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
� la Deliberazione di Consiglio Comunale n°21 del 24.03.2021 avente per oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) - Periodo 2021.2023 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). Nota di 
aggiornamento”, esecutiva ai sensi di legge; 

� la Deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 24.03.2021 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2021.2023”, esecutiva ai sensi di legge; 

� la Deliberazione di Giunta Comunale n°42 del 02.04.2021 avente per oggetto “Approvazione e 
assegnazione Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – ANNO 2021 – Parte Finanziaria” esecutiva ai 
sensi di legge; 

 
VISTO l’art.16 comma 26 del Decreto Legge 13/8/2011 n.138 convertito nella Legge 14/6/2011 n. 148 che si 
riporta di seguito: 
“Le spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo degli enti locali sono elencate, per ciascun 
anno, in apposito prospetto al rendiconto di cui all’art.227 del citato testo unico di cui al decreto legislativo n. 
267/2000. Tale prospetto è trasmesso alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti ed è 
pubblicato, entro dieci giorni dall’approvazione del rendiconto, nel sito internet dell’ente locale. Con atto di 
natura non regolamentare, adottato d’intesa con la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali ai sensi 
dell’art.3 del decreto legislativo 28 agosto 1997. N. 281, il Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, 
adotta uno schema tipo del prospetto di cui al primo periodo”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, del 
23.01.2012, riguardante l’approvazione del modello da utilizzare per la rendicontazione delle spese di 
rappresentanza; 
 
RITENUTO di dover approvare il rendiconto delle spese di rappresentanza sostenute in detto esercizio 
finanziario 2021 sulla base della documentazione contenuta ed espressa nel Rendiconto di Gestione 2021 il 
cui schema è approvato in odierna dalla Giunta Comunale con apposita deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 
n. 267 (TUEL); 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) DI RECEPIRE quanto indicato in premessa che diventa parte integrante e fondamentale del 
presente atto; 
 

2) DI EVIDENZIARE come non siano state assunte spese rientranti nella tipologia di rappresentanza 
nel corso dell’esercizio finanziario 2021 e di conseguenza il relativo prospetto ministeriale risulta 
essere negativo; 
 

3) DI DEMANDARE al Servizio Economico Finanziario i successivi adempimenti amministrativi e 
riguardanti: 

- Pubblicazione sul sito internet del Comune di Sergnano del prospetto Ministeriale; 
- Trasmissione alla Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo della Lombardia del Prospetto 

Ministeriale comprensivo del visto del Revisore dei Conti. 
 
Successivamente, la Giunta, valutata l’urgenza di provvedere in merito allo scopo di rendere efficace sin da 
subito, il presente atto, con ulteriore separata votazione all’unanimità dichiara immediatamente eseguibile la 
presente (art. 134 co. 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267– TUEL). 
 

 







COMUNE DI SERGNANO

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di CREMONA

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Nr. 28 30/03/2022Del

ELENCO SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2021 – ART. 16 COMMA 26 
D.L. 13/08/2011 N.138 CONVERSIONE NELLA LEGGE 14.09.2011 N. 148.

OGGETTO

30/03/2022 Il Responsabile del Servizio

 UBERTI FOPPA BARBARA

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE  e l’attestazione di  compatibilità del 
programma dei pagamenti con le regole di finanza pubblica e con gli stanziamenti di Bilancio, 
esprime parere: 

Data

FAVOREVOLE

 UBERTI FOPPA BARBARA

Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI30/03/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

SEDUTA  N.11  PROPOSTA N.  27



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 28 del 30/03/2022

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SERGNANO

ELENCO SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2021 – ART. 16 COMMA 
26 D.L. 13/08/2011 N.138 CONVERSIONE NELLA LEGGE 14.09.2011 N. 148.

OGGETTO:

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Sig. SCARPELLI ANGELO DOTT. FICARELLI MARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene così sottoscritto:


		2022-03-30T14:40:30+0200
	SCARPELLI ANGELO


		2022-03-30T14:45:29+0200
	FICARELLI MARIO




